

opslaaet en Plads ledig som Betjent i den herværende Politistyrke, beskikkedes, efter Politimesterens derom foreliggende Indstilling af 15de d. M., Sergent af 3die Dragonregimentets 1ste Eskadron, Bertel Severin Rasmussen, i den saaledes ledig værende Post.

^{257/98.} Efter at 1ste Reserverelæge P. N. Hansen ved Kommunehospitalet efter derom indgivet Andragende af 5te f. M. i Mødet den 7de f. M. har faaet Afsted fra nævnte sin Post fra den 1ste Oktober d. N. at regne, for at kunne overtage en Ansættelse ved Kommunehospitalet i København, og den saaledes ledig blivende Post derefter er bleven opslaaet, beskikkedes, efter Overlægens derom foreliggende Indstilling af 16de d. M., cand. med. & chir. Gregers Fanøe til 1ste Reserverelæge ved Aarhus Kommunehospital fra den 1ste Oktober d. N. at regne.

^{278/98.} Til paa Byraadets Begne at give Møde paa den for Aaret 1899 forestaaende Sæssion i 4de Udskrivningskreds valgtes Mailand-Hansen og Wilson.

^{284/98.} Efter Indstilling af Udvalget for Brolægningssvæsenet af 16de d. M. antoges der et fra J. Rasmussen fremkommet Licitationstilbud paa Nedlægning af en Kloak i Mølleengen for en samlet Pris af 3998 Kr. (Jfr. Sag Nr. ^{453/97} i Mødet den 10de Februar.)

Mødet den 1ste September.

^{174/94.} Efter derom fra Bestyrelsen for Anlægget af den paatænkte Aarhus-Hammel Jernbane foreliggende Andragende af 28de f. M. vedtog man — under Forbehold af Indenrigsministeriets Samtykke — at forsøge Kommunens Aktietegning i denne Bane med yderligere 3700 Kr., eller til i alt 88700 Kr. foruden Aktierne for Halvdelen af Ektpropriationsgodtgørelsen

— for at Banen kunde blive forshynet med saa svære Skinner, at Godsvogne, der laste ca. 10,000 Kg., uden Omladning kunde overføres fra Statsbanerne, hvad der ikke vilde kunne ske efter den hidtil foreliggende Plan, idet denne kun var beregnet paa at modtage Godsvogne med en Last af indtil 7500 Kg.

Det tilføjes, at Indenrigsministeriet ved Skrivelse til Amtet af 12te December, kommuniceret Bhyraadet den 17de s. M., har samtykket i den saaledes skete Forøgelse af Aktietegningen.

(Se Mødet den 14de Juli.)

^{3/98} — 23. Efter Indstilling af Udvalget for Sygehusene af 28de Juli meddeltes der Efterbevilling for følgende Over-
skridelser af Kommunens Budget for 1897, nemlig:

Konto VII 2 a 1.	Køst til Patienter og Per- sonale paa Kommunehospi- talet	169 Kr. 69 Ø.
	2. Badst	106 — 92 —
	4. Hønsehold	5 — 10 —
d.	Medicin, Forbindingsstoffer og Vin m. m.	1898 — 11 —
e.	Bedligeholdelse af Bygnin- gerne og Udlæggene . . .	683 — 39 —
g.	Gasforbrug og anden Be- lysning	1217 — 78 —
h.	Nyt Inventarium	271 — 16 —
i.	Reparation paa Inven- tarium	146 — 53 —
k.	Kirurgiske Instrumenter (herunder Reparationer) .	369 — 44 —
m.	Hestehold og Kørsel	1 — 89 —
3.	Udgifter til Patienters vederlagsfri Kur og Pleje	705 — 00 —
6 a.	Apothekvisitation m. m. .	56 — 50 —

^{3/98} — 24. Efter Indstilling af Udvalget for Markvæsenet af 17de d. M. efterbevilgedes der en af Indtægtskonto II B 4 d for 1897 afholdt Udgiftspost paa 152 Kr. 65 Ø., der er med-

gaaet til Opførelsen af et Hegn imellem Borregaards Mark og Eksercerpladsen ved Skejby.

(Se Mødet den 25de Juli.)

^{11/98} — 6. Efter Indstilling af vedkommende Udvalg af 30te f. M. bortsolgtes der en paa Hjørnet af Thensgade og Ny Munkegade beliggende Boulevardgrund af Matr.-Nr. 132 af Købstadens Markjorder, stor 710 □-M., til Murmester A. Laur- sen for 5 Kr. pr. □-Alen eller i alt 3550 Kr.

Salget er approberet af Indenrigsministeriet ved Skrivelse til Amtet den 19de, kommuniceret Byraadet den 20de d. M.

(Se Møderne den 18de f. M. og den 15de d. M.)

^{12/98} — 24. Efter Indstilling af vedkommende Udvalg af 22de f. M. afgjordes der en Del Begæringer om Alderdoms- understøttelse.

(Se Møderne den 18de f. M. og den 15de d. M.)

^{108/98}. Efter derom fra Udvalget for Skolevæsenet i Sfri- velse af 29de f. M. foreliggende Indstilling meddeltes der Ud- valget Bemyndigelse til at lade den fornødne Opfyldning, Re- gulering og Grusning foretage af Vegepladsen ved Forskolen paa Christiansbjerg samt til at anlægge Kloak og opstille et Stakit ud imod Skovvangsvej og et Staaltraadshegn omkring den øvrige Del af Grunden, alt i Overensstemmelse med et af Stadsingeniøren derover udarbejdet Overflag, ved hvilket samtlige disse Arbejder ere anslaaede til en Beføstning af 1100 Kr.

(Se Mødet den 31te Marts.)

^{207/98}. Under 4de f. M. var der indkommet et fornyet Andragende fra den i Mødet den 9de Juni omhandlede Detail- list om at maatte faa Erstatning for den Skade, der er paaført ham ved, at nogle Barer ere blevne ødelagte ved en fra Kloaken hidrørende Oversvømmelse af Kælderen i den af ham beboede Ejendom paa Hjørnet af Godthaabsgade og Ole Rømersvej, men da Byraadet efter det fra Stadsingeniørens Side frem- komne ikke kunde se, at der forelaa noget, som kunde begrunde en Afvigelse fra dets med Hensyn til det tidligere Andragende

tagne Beslutning, kunde man i Overensstemmelse med Brolægningssudvalgets Indstilling af 30te f. M. ikke bevilge det ansøgte.

^{227/98.} Under 2den f. M. havde Ejerne af Ejendommene Gade-Nr. 9, 11, 15, 43 og 49 paa Banegaardsvej anholdt om, at de Træer, der findes ud for disse Ejendomme paa den nordre Side af Gaden maatte blive fjernede, i hvilken Anledning Udvalget for Byens og Omegns Forfærdelse under 30te f. M. havde oplyst, at 3 Træer, der stode ud for Ejendommen Nr. 9 og 11, bleve borttagne ved Banegaardsvejens Brolægning, samt udtalt, at de øvrige i Andragendet omhandlede Træer fandtes foran et ubebygget Areal, hvorfor Udvalget ikke fandt Anledning til for saa vidt at anbefale Andragendet.

I Overensstemmelse med denne Udtalelse fandt Byraadet heller ikke Anledning til at tillade, at de nævnte Træer bleve borttagne.

^{259/98.} I et Andragende af 8de Juli havde Smedfermester A. Jensen forebragt, at han i Forening med Murmester D. J. Buhl agtede under Gade-Nr. 48 og 50 paa Montanavej at opføre tvende Bygninger saaledes, at en mellem Bygningerne planlagt Have med Fortov paa begge Sider vilde falde i Forlængelsen af St. Paulsgade, men ved at anmeldte dette Byggeforetagende for Bygningskommissionen havde faaet det Svar, at samme ikke kunde approbere den foreslaaede Bebyggelse, forinden det var faaet fast, om St. Paulsgade skulde føres igennem til den saakaldte Annagade, hvorfor han paa egne og Buhls Vegne androg om, at Byraadet vilde tage en Bestemmelse i saa Henseende.

I Anledning heraf tiltraadte Byraadet efter Indstilling af Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse af 31te f. M. følgende imellem Udvalget, paa nærmere Approbation, og Andragerne aftalte Overenskomst:

„Imellem Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse paa den ene Side og Smedfermester A. Jensen og Murmester D. J. Buhl paa den anden er under Forbehold af

Aarhus Byraads Samtykke indgaaet jaalydende Overenskomst:

1.

Jensen og Buhl bygge paa den af dem købte Parcel Matr.-Nr. 77 a mellem Montanavej og St. Annagade efter den af dem for Udvalget foreviste Plan. Dog sker der heri den Endring, at Areallet i Fortsættelse af Paulsgaden lades frit i en Bredde af 20 Alen, saaledes at Muligheden for Paulsgadens Fortsættelse over Parcellen ikke er udelukket.

2.

I Stedet derfor have der fra Udvalgets Side intet at erindre imod, at Jensen og Buhl bygge lige ud til Skellet imod Amtshjugehusets Grund under Forudsætning af, at Reglerne lige over for Naboen med Hensyn til Bebyggelsen overholdes.

3.

Aarhus Kommune forbeholdes Ret til i Løbet af to Aar fra Dato at træffe Bestemmelse om, hvorvidt man ønsker Paulsgaden fortsat eller ej. Gaden skal da fortsættes lige ud til St. Annagaden med mindst samme Bredde som nu af 20 Alen. Areallet udlægges da af Grundejerne Jensen og Buhl uden Bederlag, ligejom disse bekoste Gadens Anlæg for deres egne Grundes Vedkommende med Brølægning, Kloak, Vand, Gas etc. efter de sædvanlige Regler. Har Kommunen ingen endelig Bestemmelse taget i Løbet af de første to Aar, bortfalder Jensens og Buhls Forpligtelser efter denne §.

4.

Jensen og Buhl forbeholdes Ret til en passende Udtykning af Areallet, og Udvalget tilfiger Byraadets anbefaling til en saadan, naar det bebyggede og ubebyggede Areal staa i nogenlunde Forhold til hinanden og det hele er fornuftigt ordnet.

Denne Deklaration læses som Behæftelse paa den faste Ejendom.

^{275/98.} Efter Begæring af Brandkommissionen i Skrivelse af 25de Juli meddeltes der samme en Tillægsbevilling paa 100 Kr. for indeværende Aar for at lade foretage en Forandring af Kloak- og Brølægningsforholdene ved Sprøjtehuset paa Magade, idet Kommissionen i sin Indstilling havde oplyst, at de foran Sprøjtehuset liggende Kandestensbrædder jævnlig ødelagdes, naar der førtes paa langs ad dem, og at Vand under stærke Regnskyl bestandig trængte ind i Sprøjtehuset og ved der frembragt Fugtighed ødelagde det magasinerede Materiel.

^{286/98} Da Frøfnerne C. Dencker og J. Dahl siden den 13de August 1896 have været konstituerede som Lærereinder ved Kommunens offentlige Skolevæsen, vedtoges det efter Forslag af Skolekommissionen og Skoleudvalget i Skrivelse af 31te j. M. at indstille dem til at meddeles fast Ansættelse.

^{287/98} Fra Generalkonsul H. Pontoppidan forelaa der følgende fra Constantinsborg den 13de j. M. daterede Andragende:

„Undertegnede, der ved høslagte Gavebrev har skænket det jydsk Haveselskab i Anledning af dets 25 Aars Jubilæum 3000 Kr. til nærmere i Brevet angiven Anvendelse, har tilladt mig at forudsætte, at det højtærede Byraad, ligesom overfor en lignende Gave til Selskabets Bibliotek, vil overtage nogen Kontrol med Anvendelsen, hvad jeg, i Tillid til, at man ikke vil nægte mig dette, herved udtrykkelig andrager om, og hvorom det nævnte Selskab i bekræftende Fald bedes meddelt Underretning.

Jeg beder om Undskyldning for den Ulejlighed, Raadet trods dets knappe Tid ved Overtagelsen mundgaaelig paadrager sig, men stoler paa, at det højtærede Raad ogsaa nærer Interesse for dette Selskabs Virksomhed, hvad Raadet, mig bekendt aarlig i Gerningen viser.

Det dermed fulgte Dokument er jaalydende:

„Havebrev.

Undertegnede Generalkonjul H. Pontoppidan af Hamborg skænker herved til det jydste Haveelskab i Aarhus:
1000 — Et Tusinde — Kroner, 3½ pCt. Rgl. danske Statsobligationer deponerede i Finansministeriet, der for samme har udstedt Indskrivningsbevis Litr. A. Folio 965, dateret København den 1ste Juli 1898, og
2000 — To Tusinde — Kroner 3½ pCt. Rgl. danske Statsobligationer deponerede i Finansministeriet, der for samme har udstedt Indskrivningsbevis Litr. A. Folio 963, dateret København den 18de Juni 1898, altjaanmen paa følgende nærmere Vilkaar.

1.

Kapitalen maa ingen Sinde angribes, men skal bevares til Fyldestgørelse af nedennævnte Djemed.

2.

De aarlige Renter anvendes paa følgende Maade:

- a. Af 1000 Kroner til Fremme af Skoler og praktisk Undervisning i Vi- og Hønseavl samt til Udgivelse af let forstaaelige Skrifter og Foredrag om disse nyttige og lønnende Jdrætter og
- b. af 2000 Kroner til Præmier for at fremme Plantningen af for vort Klima og Jordbund passende Frugttræer og Frugtbuske samt almindelig Havebrug i Jylland.

3.

Selskabet vil hvert Aar have at tilskyde en lige sa stor Sum som hine Renter til Anvendelse i lige Djemed.

4.

Omstøter Selskabet i noget Aar ikke at tilskyde den i § 3 omstrevne lige Sum, maa hine Renter i et saadant Aar heller ikke forbruges, men skulle indsættes i en solid Sparekasse lydende paa „det jydste Haveelskab“, Præmiefond og

skal, naar gennem flige Aarsrenter er opsamlet den dertil nødvendige Sum, for samme indkøbes en dansk 3½ pCt. rentebærende Statsobligation, og denne indleveres i Finansministeriet til Ombytning med et Indskrivningsbevis, hvis Renter anvendes som ovenfor i §§ 1, 2 og 4 nærmere angivet.

5.

Regnskabet over Anvendelsen af dette Gavebrevs Midler revideres af Selskabets sædvanlige Revision, og bedes Aarhus Byraad, der paa anden Maade i Gerning har vist sin Interesse for Haveselskabet, at ville overtage Decisionen og derved øve en Kontrol med Overholdelsen af Gavebrevets Bestemmelser.

6.

Skulde Selskabet nogen Sinde opløse sig, tilfalder Gaven principaliter „Foreningen af jydsk Landbosforeninger“, og hvis denne til hin Tid ikke eksisterer eller senere skulde opløse sig, „det Kgl. danske Landhusholdningselskab“, i begge Fald til lige Anvendelse.

Nærværende Gavebrev har jeg udstedt i tre ligelydende Eksemplarer, hvoraf Nr. 1 er sendt Aarhus Byraad, og Nr. 2 og 3 det jydsk Haveselskab, der bedes remittere mig Triplikatet med Paategning om, at Selskabet modtager Gaven paa de ovenfor angivne Betingelser.

Under min Haand vidnefast.

p. t. Konstantinsborg, den 18de August 1798.

H. Pontoppidan.

Til Bitterlighed.

A. Pontoppidan.

Th. Schmidt.

I Henhold til den saaledes foreliggende Begæring erklærede Byraadet sig villigt til at overtage Decisionen af det aarlige Regnskab for dette Legat.

m. fl. Beboere af Kalkværksstræde fremkommet Andragende om, at dette Stræde paa Kommunens Bekostning maatte blive gjort 6 Alen bredere imod Syd, besluttede man at tilstille Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse til Erklæring.

^{293/98.} Efter derom modtagen Meddelelse bifaldt Byraadet, at Udvalget for Sygehuse den 24de f. M. under Forbehold af Byraadets Sanktion havde meddelt Overlægen ved Kommunehospitalet Rejsetilladelse i en Maaned fra Slutningen af August at regne, i hvilken Tid Overlægens Embedsforretninger varetages af 1ste Reserverlæge.

^{295/98.} Fra Overlægen ved Kommunehospitalet forelaa der følgende Meddelelse af 8de f. M. om Virksomheden paa Hospitalet i forrige Aar:

„Herved tillader jeg mig at tilstille det ærede Byraad en kort Redegørelse for den Del af Virksomheden paa Hospitalet i Aaret 1897, som falder ind under Lægepersonalets Virkefæds.

Bed Aarets Begyndelse overlæa fra 1896 80 Patienter.

I Aarets Løb indkom 1159 Patienter, saa at det samlede Antal af paa Hospitalet behandlede i 1897 bliver 1239.

For at forebygge Misforstaaelse skal jeg her tillade mig at bemærke, at naar det samlede Patientantal i Inspektørens Beretning er opgivet til 1254, ligger dette deri, at i hans Indberetning er medregnet 15 Individier, der have været indlagte paa Hospitalet enten for Diegivnings Skyld (altsaa Moder med Barn eller Barn med Moder) eller som ledsagende. Disse 15, der altsaa ikke selv have fejlet noget, medtages ikke i Lægeberetningen.

I Aaret 1896 behandlede i alt 981 Patienter; dette Aar viser altsaa en Forøgelse af 258 Patienter.

Den daglige Middelsbelægning har været 90,46 mod 79,17 forrige Aar, og det samlede Antal Sygedage 33,017 mod 28,977.

Af de i Aaret 1239 behandlede udskreves 1047, medens

98 døde; ved Aarets Slutning henlaa endnu 94 paa Kommunehospitalet og overførtes altsaa til 1898.

De i Aaret 1897 indkomne 1159 ny Patienter led af følgende Sygdomme. (Da det formentlig kan have Interesse, anfører jeg ved Siden af i Parenthes Tallene for 1896.)

Difteritis	336 (238)	heraf døde	6 + 3	(1 + 1)
Dysus	105 (72)	— —	5	(10)
Skarlagensfeber	58 (40)	— —	1	(1)
Mæslinger	7 (3)	— —	2	(1)
Lungebetændelse	12 (11)	— —	5	(3)
Tuberkulose	58 (62)	— —	18	(16)
Venerisk Sygd.	51 (89)	— —	"	"
Delirium trem.	10 (7)	— —	"	"
Gigtfeber	36	— —	1	"
Sindsygd.	15 (7)	— —	"	"
Fuat	40 (22)	— —	"	"
Legemsbeskadigelser .	70 (53)	— —	4	(5)
Forst. a. acute Sygd.	157 (183)	— —	"	"
Forst. a. kroniske Sygd.	204 (133)	— —	"	"

1159

Tallene 6 + 3 og 1 + 1 betyde, at 6 (1) døde af Diffteritis alene, 3 (1) af Diffteritis og Strubehoste.

Medens veneriske Sygdomme fra 32 i 1890 de følgende Aar stadig steg i Antal, saa at de i 1895 naaede 100, viser de sidste 2 Aar en Nedgang, i 1896 89 og i 1897 51; en stor Del af vore kvindelige „Stamgæster“ ere forsvundne. Sundhedsbetjenten siger, de ere dragne til Gæbjerg.

De 98 Dødsfald skyldtes følgende Dødsarsager:

Apopleksi	3
Andre Hjernesygdomme	1
Rygmarvsygd.	1
Kræft	11
Ungetuberkulose	14

Overføres . . . 30

	Oversført... 30
Anden Tuberkulose	4
Hjertesygdom	11
Lungebetændelse	3
Underlivsbetændelse	1
Nyrebetændelse	5
Blærebetændelse	3
Indeflemt Brok	2
Blodforgiftning	4
Tyfus	5
Difteritis	6
Strubehoste	3
Mæslinger	2
Skarlagensfeber	1
Gigtfeber	1
Leversygdom	1
Skudjaar	1
Brud af Rygrad	1
Brud af Hjerneskal	2
Alderdom	2
Benmarvsbetændelse	1
Brandbyld i Nakken	1
Blodmangel	1
Født for tidligt	3
Acut Diarrhoe	1
St. Veits Dans	1

98

Der er i Aarets Løb foretaget 248 universelle Bedøvelser med Chloroform eller Wether og foretaget 238 Operationer.

Disse kunne inddeles i følgende Grupper:

Operation for Strubehoste	14
Amputationer	6
Rejection af Knogler	12
Opmejsling af do.	4

Oversføres... 36

	Oversørt...	36
Udskrabning af tuberkuløse Knogler ..		8
Punktur med glødende Jern		6
Geneoperationer		5
Incisioner		57
Hudpodninger		4
Fisteloperationer		2
Fjernelse af Svulster		33
Gynæcologiske Operationer		21
Fødselsoperationer		7
Laparotomi (Åbning af Bughule)...		11
Brokoperation		11
Kastration		1
Phimosisoperation.....		6
Blæreoperation		3
Nyreoperation		2
Operationer paa Endetarm		7
Forfællige andre Operationer		18

I Mæret 1897 er der ikke sket nogen Forandring i Hospitalets Lægepersonale.

Det samlede Antal Forplejningsdage for hele Mæret har været 33,017, hvilket giver 26,32 Dage pr. Patient.

Da Hospitalet blev opført, blev det jo af mange anset for at være for stort. Allerede efter saa saa Mærs Forløb viser dette sig langt fra at være Tilfældet.

At Epidemiasdelingerne ikke forslaa uden Ekstraforanstaltninger under større Epidemier er selvfølgelig — og man kan heller ikke bygge med saadanne Undtagelser for Dje —, men ogsaa i Hovedbygningen har det, særligt i Vintermaanederne, undertiden knebet med Plads.

Grunden hertil ligger imidlertid ikke i, at Hospitalet, naar det anvendes efter sin Bestemmelse, — at være et Hospital for helbredelige syge (se Regulativet) — er for lille. Til at opfylde denne Bestemmelse er det stort nok, men Hospitalet maa til Stadighed give By (og tit for

lange Tider) for en stor Del uheldbredelige Patienter, saa at der har været Tider, hvor hele Stuer nærmest have været en Lemmeafdeling.

Ulderdomsloven giver de alderdomsunderstøttede Ret til Indlæggelse paa Hospitalet i Sygdomstilfælde.

Disse gamle alderdomsunderstøttede have i Reglen en eller anden Stabant, og naar de først ere komne paa Hospitalet, ere de saa at sige ikke til at blive af med igen, fordi der intet Sted er, hvortil de kunne sendes.

Til Fattiggaardens Sygestuer, hvor de lige saa godt kunde forplejes, maa de ifølge Loven ikke sendes, og der er desuden heller ikke Plads til dem.

Med Byens hurtige Tilvækst er Fattiggaardens Sygestuer næppe længere tilstrækkelige. Hospitalet har i de sidste Vintre maattet huse uheldbredelige Fattigpatienter, fordi der ikke var Plads til dem paa Fattiggaardens Sygestuer.

At en stor Del af de for Alderdomsunderstøttelses og Fattigvæsenets Regning paa Hospitalet indlagte Patienter ligge særligt længe, vil ses deraf, at medens Gennemsnitsopholdet pr. Patient for Hospitalets samtlige Patienter har været 26,32 Dage, har det for de alderdomsunderstøttede været 34,26 Dage og for de for Fattigvæsenets Regning indlagte 44,82 Dage.

Skal Hospitalet opfylde sin Bestemmelse at modtage heldbredelige Patienter, synes en Udvidelse af Fattiggaardens Sygestuer vist nødvendig, for at de uheldbredelige Patienter kunne overslyttes hertil fra Hospitalet, ligesom der et eller andet Sted maa oprettes en Sygeafdeling, hvor de affældige, sengeliggende alderdomsunderstøttede kunne forplejes."

Toges til Efterretning.

²⁹⁶/₉₈. Efter derom fra Aarhus Amts landøkonomiske Selskab foreliggende Andragende af 31te f. M. tillodes det for Byraadets Bedkommende Selskabet i Forening med en af det i Dagene fra den 19de til den 22de Oktober d. A. paatænkt Redskabs- og Maskinudstilling den 19de Oktober at afbenytte den

ubrolagte Jordstrimmel imellem Rørebanen i Frederikshallé og Kirkegaardsmuren til et Salgsstue for unge Uvksdyr, Føl, Blage o. s. v.

For saa vidt Selskabet derimod i sit Andragende var fremkommen med en Udtalelse om, at Mønstringen vilde kunne foregaa paa Rørebanen i de tilstødende Gader, vedtog man at henvise Selskabet til Politiet, under hvis Omraade Meddelelse af den i saa Henseende fornødne Tilladelse henhører.

^{299/98}. Efter Indstilling af Udvalget for Gasværket i Skrivelse af 30te f. M. antoges der et fra Fabrikant L. Christensen her af Byen under 26de f. M. fremkommet Tilbud om Levering og Opstilling af 3 Stykker Spærfag til en Bygning for Vandgas paa Gasværket for en Pris af 1185 Kr.

Mødet den 8de September.

^{7/97} — 7. I Anledning af den til 3die Dragonregiment under 22de December f. A. udgaaede Skrivelse (se Mødet den 18de November f. A.) angaaende Flytningen af det gamle Ridehus ved Mindeport og Opførelsen af en Barakkestald modtoges der under 7de Februar d. A. en Skrivelse (B Nr. 71) fra nævnte Regiment, der efter forud modtagen Erklæring af Budgetudvalget af 22de April og i Henhold til Byraadets Beslutning i Mødet den 28de April besvaredes herfra ved saalydende Skrivelse af 30te April:

„I Skrivelse B Nr. 71 af 7de Febr. d. A. har det ærede Regiment meddelt, at Forplejningskorpset, hvem Byraadets Skrivelse af 22de December f. A. om Flytning af det Staten tilhørende Ridehus ved Mindeport til Rytterkasernens Grund og Opførelsen af en Barakkestald samme Steds har været forelagt, har udtalt, at Korpset ikke vil kunne anbefale Krigsministeriet Sagens Gennemførelse paa den foreliggende Maade, fordi